¹² CINO DA PISTOIA, *Lectura Codicis*, ad *Cod.* 2.19.24: «Quaestio et dubitatio antiquorum et decisio, ratio et repilogatio in qua clare determinat quando et quanto tempore competat actio ista neg. gest. Not. ex l. ista [*Cod.* 2.18(19).24] quod prohibitus faciens, licet bene faciat, remunerari non debet, imo et quandoque acriter punitur... Ultimo quaero vt moueam quaestionem sabbatinam apud Pilleum agitatam. Consuetudo siue statutum est in ciuitate: qui non soluit tributum siue collectam, domus eius destruat. Pone quod aliquis non soluit tributum vel collectam, ita quod domus sua erat in casu destructionis. Ego volebam soluere pro eo, ipse prohibuit, tamen ego nihilominus solui. Nunquid habeo act.? Videtur quod non, vt hic [*Cod.* 2.18(19).24]. Ipse tamen Pilleus determinat quod sic, quia ibi [*Cod.* 2.18(19).24] negotia non multum erant necessaria, prohibitus gessit, non habeo actionem, et sic intelligitur lex ista [*Cod.* 2.18(19).24]. Sed si multum erant negotia necessaria, vt in casu proposito, tunc habeo actio. Et facit ad hoc, quia Reipublice interest ne quis re sua male utatur, vt Instit., de hiis qui sunt sui vel alien. iur., § vlt. (*Inst.* 1.8.2). Item ne ciuitas deformetur ruinis vt ff., De leg. I, l. Caetera (*Dig.* 30.1.41). Haec determinatio Pillei procedit a remotis, secundum Pet. Sed, posito quod verum dicat, tamen secundum eum non habeo actionem neg. gest. cum prohibitus fuerim, vt hic [*Cod.* 2.18(19).24], sed habeo actionem in factum de aequitate, vt ff. de praescri. verb., l. Quotiens (*Dig.* 19.5.21). Quod probatur quia vbi aliquis pro herede prohibente funeravit defunctum, et sic negotium necessarium gessit, non habet actionem nego. gest., quia natura eius est quod gerat non prohibitus, sed actionem in factum, argumen. ff. de relig. et sump. fu., l. At si quis, § idem Labeo (*Dig.* 11.7.14.13). Et sic in proposito», CYNII PISTORIENSIS *In Codicem, et aliquos titulos primi Pandectorum Tomi, id est, Digesti veteris, doctissima Commentaria*, Francoforti ad Moenum, 1578, f. 89va-b (sub n. 1: 'Facere prohibitum, etiam si bene faciat, non remuneratur, imo aliquando acriter punitur'; e sub n. 5: 'An qui soluit pro eo tributum, cuius domus alias destruenda erat, habeat actionem negotiorum gestorum'). Da notare che Cino attribuisce a Pietro Bellapertica – sotto il cui nome circola la *Lectura Codicis* di Jacques de Revigny (*secundum Pet.*) – la *reportatio* della *quaestio* di Pillio, di cui egli si serve. Alberico da Rosciate sottolineerà questa circostanza (*in sum. Cy. tamen secundum Pet. in predicta questione Py.*, etc: cfr. la successiva nota 22).